
M 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
648 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika (»Narodne 
novine«, br. 94/2013 i 14/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
2014. godine donijela 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAKNADI ZA ISTRAŽIVANJE I 

EKSPLOATACIJU UGLJIKOVODIKA 

Članak 1. 

U Uredbi o naknadi za istraživanje i eksploataciji ugljikovodika (»Narodne novine«, br. 
37/14.) u članku 6., stavak 6. mijenja se i glasi: 

»(6) Novčana naknada iz članka 3. stavka 2. točke 4. ove Uredbe obračunava se najmanje 
mjesečno i dospijeva petnaestoga dana narednoga mjeseca.«. 

Članak 2. 
Ova Uredba objavit će se u Narodnim novinama, a stupa na snagu 1. srpnja 2014. godine. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Milanović, v. r. 



OBRAZLOŽENJE 

Prijedloga uredbe o izmjeni Uredbe o naknadi za istraživanje i 
eksploataciju ugljikovodika 

Poštovani, 

prijedlogom uredbe mijenja se članak 6., stavak 6. Uredbe o naknadi za istraživanje i 
eksploataciji ugljikovodika (Narodne novine, br. 37/14.), koji određuje da se novčana naknada 
iz članka 3. stavka 2. točke 4. Uredbe obračunava najmanje kvartalno i dospijevati 
petnaestoga dana narednoga kvartala. 

Izmjenom Uredbe, određuje se da se novčana naknada iz članka 3. stavka 2. točke 4. 
Uredbe o naknadi za istraživanje i eksploataciji ugljikovodika obračunavati najmanje 
mjesečno i dospijevati petnaestoga dana narednoga mjeseca. Donošenjem izmjene uredbe, 
očekuju se pozitivni financijski pokazatelji za državni proračun Republike Hrvatske s osnova 
naknade za pridobivene količine ugljikovodika. 

Predlaže se da Uredba stupi na snagu 01. srpnja 2014. godine, odnosno da se prva dva 
kvartala 2014. godine plate sukladno sadašnje važećem članku 6. stavku 6. Uredbe o naknadi 
za istraživanje i eksploataciji ugljikovodika. 


